
Dziennik Ustaw Nr 75 - 2349- Poz. 473 i 474 

473 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 20 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek oświato
wo-wychowawczych. 

Na podstawie art. 71 i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo
wej z dnia 28 września 1993 r. w sprawie rodzajów, or
ganizacji i zasad działania publicznych placówek 
oświatowo-wychowawczych (Dz. U. Nr 95, poz. 434 
i z 1996 r. Nr 44, poz. 192) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2: 
a) w ust. 3 wyraz "uczestnikami" zastępuje się wy

razem "wychowankami", 
b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) ogrodu jordanowskiego - posiadanie odpo
wiednio przygotowanego terenu do prowa
dzenia zajęć rekreacyjnych w wymiarze co 
najmniej 6 godzin dziennie, trwałych urzą
dzeń do gier, zabaw i rozgrywek sportowych, 
jak również - w zależności od odpowiednich 
warunków bazowych - pomieszczeń do pro
wadzenia zajęć świetlicowych w ramach tygo
dniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wy
chowawczych i opiekuńczych nauczyciela", 

2) w § 3 w ust. 1 na końcu kropkę zastępuje się prze
cinkiem i dodaje wyrazy: 

"a także - za zgodą rady pedagogicznej, a w przy
padku jej braku, dyrektora - byłym wychowan
kom placówki.", 

3) w ramowym statucie publicznej placówki wycho
wania pozaszkolnego, stanowiącym załącznik nr 1 
do rozporządzenia: 
a) w § 1: 

- w pkt 1 wyraz "uczestników" zastępuje się 
wyrazem " wychowanków" , 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) inspiruje amatorski ruch artystyczny i na

ukowy poprzez organizowanie przeglą
dów, wystaw, zawodów dla wychowan
ków placówki i dla innej młodzieży szkol
nej", 

b) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. W uzasadnionych przypadkach organ prowa

dzący placówkę, na wniosek dyrektora pla
cówki, może wyrazić zgodę na większy tygo
dniowy wymiar zajęć w stałych formach, w ra
mach posiadanych środków finansowych." 

§ 2. Rozporządze nie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Min ister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

474 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 27 czerwca 1997 r. 

w sprawie składu oraz szczegółowych zasad działania i trybu powoływania wojewódzkiego · zespołu do 
spraw ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, 
poz. 351, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Powołuje się, w każdym województwie, wo
jewódzki zespół do spraw ochrony przeciwpożarowej 
i ratownictwa, zwany dalej "zespołem". 

2. Zadaniem zespołu jest koordynacja działań zmie
rzających do zapobiegania i likwidacji nadzwyczajnych 
zagrożeń ludzi i środowiska, będących następstwem 
działania sił przyrody lub wypadkami i katastrofami 
spowodowanymi rozwojem cywilizacyjnym, zwanych 
dalej "nadzwyczajnymi zagrożeniami" . 

§ 2. 1. W skład zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - wojewoda, 

2) I zastępca - komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej, 

3) II zastępca - szef wojewódzkiego inspektoratu 
obrony cywilnej, 

4) członkowie: 
a) komendant wojewódzki Policji, 
b) szef wojewódzkiego sztabu wojskowego, 
c) wojewódzki inspektor ochrony środowiska, 
d) państwowy wojewódzki inspektor sanitarny, 
e) dyrektor urzędu morskiego (w województwach 

nadmorskich), 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 2350- Poz. 474 i 475 

f) komendant oddziału Straży Granicznej (w woje
wództwach nadgranicznych), 

g) przedstawiciele wojewody właściwi w spra
wach: ochrony zdrowia i środowiska, nadzoru 
weterynaryjnego i budowlanego oraz infrastruk
tury. 

2. Przewodniczący, w miarę potrzeb i w zależności 
od rodzaju potencjalnych zagrożeń, może zapraszać do 
udziału w pracach zespołu inne osoby. 

3. W sprawach dotyczących ochrony przeciwpoża
rowej lub nadzwyczajnych zagrożeń ludzi bądż środo
wiska, występujących na terenie gminy, w posiedzeniu 
zespołu, na zaproszenie przewodniczącego, bierze 
udział przewodniczący zarządu tej gminy. 

§ 3. 1. W zakresie koordynacji działań zmierzają
cych do zapobiegania i likwidacji nadzwyczajnych za
grożeń zespół: 

1) opiniuje projekty aktów prawnych wojewody doty
czące zapobiegania i likwidacji nadzwyczajnych za
grożeń, 

2) analizuje i ocenia możliwości powstawania nad
zwyczajnych zagrożeń na obszarze województwa 
i na tej podstawie wypracowuje wnioski i propozy
cje dotyczące zapobiegania wystąpieniu tych za
grożeń, 

3) opracowuje koncepcje likwidacji przewidywanych 
zagrożeń w aspekcie finansowym, materialnym 
i organizacyjnym, 

4) ocenia opracowane przez poszczególnych człon
ków zespołu, stosownie do ich kompetencji i zakre
su działania, plany likwidacji nadzwyczajnych za
grożeń oraz usuwania ich skutków, 

5) opracowuje plany potrzeb materiałowo-technicz
nych i finansowych do realizacji przyjętych zadań, 

6) tworzy, w ramach koordynacji, warunki organiza
cyjno-techniczne do sprawnego i bezpiecznego 
prowadzenia działań ratowniczych, 

7) analizuje przebieg akcji ratowniczych. 

2. W przypadku zaistnienia nadzwyczajnego zagro
żenia zespół: 

1) podejmuje niezwłocznie działalność w miejscu 
i składzie wyznaczonym przez przewodniczącego 
zespołu, 

2) analizuje przedstawioną przez członków zespołu 
właściwych w zakresie ich działania ocenę powsta
łej sytuacji nadzwyczajnego zagrożenia oraz oce
nia efektywność proponowanych zamierzeń ra
towniczych, 

3) koordynuje realizację przedsięwzięć mających na ce
lu likwidację skutków nadzwyczajnego zagrożenia. 

§ 4. 1. Zespół działa na podstawie rocznego planu 
pracy. 

2. W ramach zespołu mogą być tworzone podze
społy problemowe. 

3. Szczegółowy tryb prac zespołu określa regula
min ustalony przez przewodniczącego. 

§ 5. 1. Przewodniczący, w celu zapewnienia obsłu
gi techniczno-operacyjnej, może organizować woje
wódzkie stanowisko koordynacji ratownictwa i ochro
ny ludności, określając cel jego utworzenia, zakres za
dań i tryb pracy. 

2. Obsługę kancelaryjno-biurową zespołu zapew
nia urząd wojewódzki. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

475 
Sygn. akt III SW 434/97 

UCHWAlA SĄDU NAJWYŻSZEGO 

z dnia 8 lipca 1997 r. 

w sprawie unieważnienia głosowania w referendum konstytucyjnym przeprowadzonym w dniu 25 maja 
1997 r. w obwodach: nr 1 w Lubojnie, nr 1 w Pleśnej i nr 3 w Kutnie. 

Sąd Najwyższy w składzie całej Izby Administracyj
nej, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych: 

przewodniczący: Prezes Sądu Najwyższego - Jan 
Wasilewski, 

sędziowie Sądu Najwyższego: Teresa Flemming
Kulesza, Józef lwu Iski, Kazimierz Jaśkowski, Adam Jó
zefowicz, Andrzej Kijowski, Roman Kuczyński, Jerzy 
Kuźniar, Jerzy Kwaśniewski, Janusz Łętowski, Maria 
Mańkowska, Zbigniew Myszka, Teresa Romer, Wale
rian Sanetra, Jadwiga Skibińska-Adamowicz, Stefania 
Szymańska, Maria Tyszel, Barbara Wagner, Andrzej 
Wasilewski, Andrzej Wróbel, 

protokolanci: Monika Nieznańska, Katarzyna Wró
blewska, 

z udziałem Zastępcy Prokuratora Generalnego Rze
czypospolitej Polskiej Tadeusza Stępnia i Przewodni
czącego Państwowej Komisji Wyborczej Wojciecha 
Łączkowskiego, 

na posiedzeniu jawnym w dniu 8 lipca 1997 r., 

działając na podstawie art. 37 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487) 


